

Protokół

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów,
które odbyło się w dniu 29 października 2009 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Ksawerów.**

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji GOŚiR – Pan Henryk Nowak o godz. 10.30 otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji w głosowaniu - 10 głosami „za” bez głosów przeciw i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia KGOŚiR.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przygotowanie do akcji zimowej.
4. Sprawy różne i wniesione.
5. Zamknięcie posiedzenia KGOŚiR.

Ad. 3.

A tym punkcie Pan Przewodniczący KGOŚiR Henryk Nowak przekazał głos Pani Wójt.

Zimowe Utrzymanie Dróg na terenie Gminy Ksawerów w sezonie 2009/2010

Zimowe utrzymanie dróg są to prace mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi, jak śliskość zimowa oraz opady śniegu. Zasady prac prowadzonych przy zimowym utrzymaniu dróg oraz technologia robót wynikają z aktualnie obowiązujących standardów utrzymania.

Poszczególnym standardom zimowe utrzymanie dróg przypisane są minimalne poziomy utrzymania powierzchni jezdni oraz dopuszczalne odstępstwa od standardu w warunkach występowania opadów śniegu lub śliskości zimowej, jak również dopuszczalny maksymalny czas występowania tych odstępstw.

1. Drogi gminne:

Zimowe utrzymanie dróg gminnych jest prowadzone na terenie gminy Ksawerów systemem gospodarczym, prace te nie są zlecane. Zakupiono niezbędne materiały – sól drogową. Za zimowe utrzymanie dróg odpowiada Inspektor Małgorzata Krajewska – Referat Gospodarki Komunalnej, tel. 0-42 215-84-93, 697-592-332

2. Drogi powiatowe:

Droga powiatowa (ulica Szkolna, Nowotki, Wschodnia – od ul. Tymiankowej do ul. Wolskiej - , Wolska i Południowa jest utrzymywana w V standardzie zimowego utrzymania. Starostwo Powiatowe w Pabianicach Wydział Dróg i Mostów aktualnie są w trakcie przygotowań do „Akcji zima” i trwa postępowanie o wyłonienie wykonawcy na ww. zadanie.

V standard

Jeźdźnia odśnieżona. W miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. Po intensywnych opadach mogą występować zasy, zajeżdżony śnieg, nabój śnieżny. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godzin. Jeźdźnia posypywana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu, nie później niż w ciągu 12 godzin od stwierdzenia występowania zjawiska gołoledzi czy śliskości pośniegowej. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych jest prowadzone systemem zleconym.

3. Drogi krajowe:

Droga krajowa nr 71 – ulica Hubala jest utrzymywana w II standardzie zimowego utrzymania. Nośniki pod sprzęt zimowy są z wynajmu. Tel. 0-44 616-03-87

Droga krajowa nr 14 – ulica Łódzka i ulica Łaska jest utrzymywana w II standardzie zimowego utrzymania. W ramach przygotowań do zimy zgromadzono w Obwodzie Drogowym w Dobroniu, niezbędną ilość soli do zwalczania gołoledzi i mieszanki piaskowo -solnej do utrzymywania chodników.

Radny Stefan Jędraszek zgłosił zapytanie czy jest jeszcze przewidziane przed zimą przejście równiarki?

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że obecnie jeździ równiarka po wszystkich ulicach i przygotowuje nawierzchnię.

Radny Kazimierz Ludziejewski zwrócił uwagę, aby pracownicy zajmujący się nawierzchnią ulic – posypywali nawierzchnię drogi bliżej krzyżówki.

Radna Anna Szcześniak – Rydz poprosiła, aby równiarka zajęła się także ulicą Kosmowską oraz ulicą Boczną, ze względu iż powstaje tam obecnie dużo domów.

Radna Helena Rusak zwróciła uwagę na ulicę Bereniki, istniał tam rów, który odprowadzał wody opadowe od ul. Bohaterów, Gwiazdnej, aż do ul. Jana Pawła. Obecnie jest tam działka, która jest ciągle podwyższana, a w związku z tym utrudnienia w przepływie odprowadzania wody. Jest to działka prywatna.

Druga sprawa dotyczy ul. Spółdzielczej, przy ul. Łódzkiej jest zagłębienie po przyłączy wodno -kanalizacyjnym do domu p. Marciniaka. Jest to dość duże zagłębienie, zbiera się woda i splywa na destrukcję.

Radny Henryk Nowak zapytał czy jesteśmy przygotowani jeżeli chodzi o środki zabezpieczające, aby nie było ślisko na drodze.

Wójt Gminy Maria Kopczewska materiały zostały zakupione (sól i piasek) i mamy nadzieję, że wystarczą na okres zimowy. Należy jednak pamiętać o zakupie nowego pługu do ciągnika oraz nowej solarki. Solarka, którą posiadamy jest obecnie za mała, a panowie którzy wyjeżdżają do posypywania ulic muszą co chwilę wracać. Czas przejazdu i wyjazdu jest więc stracony.

Ad. 4.

Pani Elżbieta Wizner przypomniała sprawę zgłoszenia w czerwcu przez państwa Madalińskich propozycji zakupu przez nich działki. Obecnie znajduje się tam nieużywany budynek kotłowni. Przekształcony zostanie na zabudowę budynku, na cele ośrodka dla osób niepełnosprawnych. Budynek ma zostać ukończony w ciągu 2 lat. Państwo Madalińscy obecnie posiadają niewielki metraż swojej działki.

Zgodnie z planem zagospodarowania działka ta przeznaczona jest na cel obiektu oświaty.

Radny Henryk Nowak „Kto sprzedaje ten biedniej”. Teren ten zostanie w odpowiednim czasie wykorzystany.

Radny Arkadiusz Bielecki w swojej wypowiedzi zaznaczył, iż nie ma potrzeby, abyśmy musieli pozbywać się działki. Teren ten jest przeznaczony na cele oświaty i lepiej niech tak pozostanie.

Radny Zbigniew Pluta poprosił o zwrócenie uwagi na chodnik od Rataja, gdyż niezbędny jest tam remont.

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że zostanie przeprowadzony przegląd gwarancyjny chodników.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Henryk Nowak o godz. 11.00 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wnioski z posiedzenia Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Ksawerów w dniu 29 października 2009r.

- 1) w sprawie wniosku zakupu działki przez państwa Madalińskich. Działka nr ew. 2115 ul. Zachodnia w Ksawerowie.

Stanowisko Komisji: odrzucenie wniosku w sprawie zakupu działki przez państwa Madalińskich. Działka nr 2115 ul. Zachodnia w Ksawerowie.

Wynik głosowania: 10 radnych głosowało „za”, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Protokół sporządziła:

Zidłowska Marta

Posiedzeniu Komisji
przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
Rady Gminy Ksawerów

Henryk Nowak
Henryk Nowak

Załączniki:

1. Lista obecności.